
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 20 січня 2023 р. № 57 

Київ 

Про внесення змін до Порядку направлення водіїв  

транспортних засобів для проведення огляду з метою виявлення  

стану алкогольного, наркотичного чи іншого сп’яніння або 

перебування під впливом лікарських препаратів, що  

знижують увагу та швидкість реакції,  

і проведення такого огляду 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

Внести до Порядку направлення водіїв транспортних засобів для 

проведення огляду з метою виявлення стану алкогольного, наркотичного 

чи іншого сп’яніння або перебування під впливом лікарських препаратів, 

що знижують увагу та швидкість реакції, і проведення такого огляду, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 грудня 

2008 р. № 1103 (Офіційний вісник України, 2008 р., № 98, ст. 3241; 2015 р., 

№ 55, ст. 1804, № 90, ст. 3023), зміни, що додаються. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 29



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 20 січня 2023 р. № 57 

ЗМІНИ, 

що вносяться до Порядку направлення водіїв транспортних  

засобів для проведення огляду з метою виявлення стану  

алкогольного, наркотичного чи іншого сп’яніння або перебування 

 під впливом лікарських препаратів, що знижують увагу та  

швидкість реакції, і проведення такого огляду 

1. Абзац другий пункту 3 викласти в такій редакції: 

“поліцейським на місці зупинки транспортного засобу з 

використанням спеціальних технічних засобів (законодавчо регульованих 

засобів вимірювальної техніки, які відповідають вимогам законодавства 

про метрологію та метрологічну діяльність);”. 

2. Абзац перший пункту 4 викласти в такій редакції:  

“4. Огляд на місці зупинки транспортного засобу проводиться із 

застосуванням технічних засобів відеозапису, а в разі неможливості 

застосування таких засобів — у присутності двох свідків. Матеріали 

відеозапису обов’язково долучаються до протоколу про адміністративне 

правопорушення.”. 

3. Пункт 8 після слова “поліцейський” доповнити словами “із 

застосуванням технічних засобів відеозапису, а в разі неможливості 

застосування таких засобів”. 

4. Пункт 10 викласти в такій редакції: 

“10. Огляд водія транспортного засобу в закладі охорони здоров’я 

проводиться в будь-який час доби із застосуванням спеціальних технічних 

засобів (законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, які 

відповідають вимогам законодавства про метрологію та метрологічну 

діяльність).”. 

_____________________ 


